[bookmark: _GoBack][image: ]

СОВЕТ КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2025 года 								№ 28

с. Чара

Об отмене некоторых решений Совета сельского поселения «Чарское»

[bookmark: bookmark2][bookmark: bookmark3]Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года  № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,   Законом Забайкальского края от 10 июля 2020 года № 1834-33K «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Каларский район» Забайкальского края  в Каларский муниципальный округ Забайкальского края»,  Совет Каларского муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Отменить решения Совета сельского поселения «Чарское»:
от 07 декабря 2020 года  № 148 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чарское» от 25.11.2016 года № 22 «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в сельском поселении «Чарское»;
от 07 декабря 2020 года № 149 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чарское» от 25.11.2016  года  № 20 «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в сельском поселении «Чарское»;
от 29 сентября 2020 года  № 146 «Об утверждении положения о порядке уведомления муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
от 30 июня 2020 года № 144 «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, главе сельского поселения «Чарское» мер ответствен-ности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в сельском поселении «Чарское»;
от 24 марта 2020 года № 134 «Об объединении всех поселений, входящих в состав муниципального района «Каларский район», в муниципальный округ»;
от 30 декабря 2019 года № 126 «Об организации деятельности сельского старосты на территории сельского поселения Чарское»;
от 15 марта 2019 года № 109 «Об утверждении Порядка организации и проведения торжественных мероприятий по случаю празднования Дня села в населенных пунктах сельского поселения «Чарское»;
от 27 декабря 2018 года № 103 «Об утверждении положения о порядке сообщения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;
от 27 декабря 2018 года № 105 «О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения «Чарское»;
от 26 ноября 2018 года  № 98 «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Чарское» муниципального района «Каларский район»;
от 13 сентября 2018 года  № 95 «О создании условий для развития малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Чарское»;
от 11 мая 2018 года № 84 «Об утверждении порядка избрания главы сельского поселения «Чарское»;
от 27 февраля 2018 года № 80 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов Совета сельского поселения «Чарское»;
от 20 октября 2017 года № 61 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чарское» от 25.05.2017г. № 51 «Об утверждении внесенных изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Чарское»;
от 20 октября 2017 года № 60 «Об утверждении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Чарское» муниципального района «Каларский район»;
от 25 мая 2017 года № 51 «Об утверждении внесенных изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения «Чарское»;
от 27 января 2017 года № 35 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чарское» от 25 ноября 2016 года № 20 «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в сельском поселении «Чарское»;
от 27 января 2017 года № 36 «О внесении изменений в решение совета сельского поселения «Чарское» от 25 ноября 2016 года № 22 «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в сельском поселении «Чарское»;
от 27 января 2017 года № 37 «О приостановлении ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении «Чарское»;
от 27 января 2017 года № 38 «О размере выплаты пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в сельском поселении «Чарское»;
от 25 ноября 2016 года № 20 «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в сельском поселении «Чарское»;
от 25 ноября 2016 года  № 21 «О внесении изменений в решение совета сельского поселения «Чарское» от 25 ноября 2016 года № 20 «О порядке и условиях назначения ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе, а также ее размере в сельском поселении «Чарское»;
от 25 ноября 2016 года  № 22 «О пенсии за выслугу лет муниципальным служащим в сельском поселении «Чарское»;
от 25 ноября 2016  года № 25 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чарское» № 23 от 21.06.2013 года «Об утверждении положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в сельском поселении «Чарское»;
от 25 ноября 2016 года № 27 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чарское» от 23 сентября 2016 года № 17 «О размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения «Чарское»;
от 25 ноября 2016 года № 32 «О самообложении граждан на территории сельского поселения «Чарское»;
от 25 ноября 2016 года № 26 «Об утверждении порядка заключения соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий сельского поселения «Чарское»;
от 30 мая 2016 года  № 25 «Об утверждении Порядка предоставления порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников на территории сельского поселения «Чарское»;
от 30 мая 2016 года  № 26 «Об утверждении положения о порядке выдачи разрешения и ордера на проведение земляных работ на территории сельского поселения «Чарское»;
от 26 февраля 2016  года № 8 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чарское» от 25 апреля 2014 года № 10 «О принятии порядка размещения в сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Чарское» и обнародования информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении «Чарское», и членов их семей»;
от 26 февраля 2016 года № 07 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Чарское» от 21 июня 2013 года № 23 «Об утверждении положения о предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в сельском поселении «Чарское»;
от 26 февраля 2016 года № 6 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности сельского поселения «Чарское», а также земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, на территории сельского поселения «Чарское», предоставленные в аренду без торгов»;
от 19 сентября 2015 года № 23 «Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов по выборам депутатов в Совет сельского поселения «Чарское»;
от 24 сентября 2014 года № 21 «Об утверждении положения о выявлении самовольно установленных металлических гаражей на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, с целью их дальнейшего сноса»;
от 25 апреля 2014 года № 10 «О принятии порядка размещения в сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения «Чарское» и обнародования информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении «Чарское», и членов их семей»;
от 25 апреля 2014 года № 11 «Об утверждении Порядка определения Перечня информации о деятельности органов местного самоуправления сельского поселения «Чарское», размещаемой в сети «Интернет»;
от 15 ноября 2013 года  № 31 «О принятии положения о порядке списания и сноса имущества, находящегося в муниципальной собственности сельского поселения «Чарское»;
от 27 апреля 2013 года № 34 «Об утверждении Положения о ежегодном отчете главы сельского поселения «Чарское» о результатах его деятельности, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения «Чарское», ежегодном отчете руководителя администрации о результатах его деятельности, деятельности администрации сельского поселения «Чарское», в том числе о решении вопросов, поставленных Советом сельского поселения «Чарское»;
от 22 апреля 2013 года № 21 «О соблюдении лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения в сельском поселении «Чарское», и руководителями муниципальных учреждений части 4 статьи 275 Трудового кодекса Российской Федерации»;
от 22 апреля 2013 года № 20 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых лицами, поступающими на работу на должность руководителя муниципального учреждения в сельском поселении «Чарское», и руководителя муниципального учреждения в сельском поселении «Чарское»;
от 22 апреля 2013 года № 19 «Об установлении предельно максимального уровня тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа в общественном транспорте по маршруту с.Чара - с.Кюсть-Кемда»;
от 22 апреля 2013 года № 18 «Об утверждении Порядка установления размера стоимости проезда населения в автобусах в границах сельского поселения «Чарское»»;
от 27 декабря 2012 года  № 74 «О рассмотрении протеста прокурора на решение Совета сельского поселения «Чарское» № 62 от 17.12.2009 г. «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений, предоставляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими и соблюдении муниципальными служащими требований к служебному поведению»;
от 27 декабря 2012 года № 72 «Об утверждении генерального плана сельского поселения «Чарское»;
от 19 октября 2012 года № 58 «Об утверждении положения о предоставлении адресной социальной помощи отдельным категориям граждан, попавшим в трудную жизненную ситуацию, проживающим на территории сельского поселения «Чарское»;
от 19 октября 2012  года № 49 «Об организации снабжения населения топливом в границах сельского поселения «Чарское»;
от 15 июня 2012 года № 45 «Об утверждении графика личного приема граждан депутатами Совета сельского поселения «Чарское»;
от 15 марта 2012 года  № 30 «Об утверждении положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению»;
от 31 января 2012 года  № 22 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности руководителя администрации сельского поселения «Чарское» и назначения на должность руководителя администрации сельского поселения «Чарское»;
от 19 ноября 2010 года № 30 «Об утверждении правил землепользования и застройки на территории сельского поселения «Чарское»;
от 19 ноября 2010 года № 39 «О внесении изменений в решение № 64 от 17 декабря 2009 г. «Об установлении и введении в действие тарифов на услуги водоснабжения (подъем и подвоз воды) и водоотведения (ассенизация), по вывозу ТБО, оказываемые в сельском поселении «Чарское»;
от 20 мая 2010 года № 19 «Об утверждении положения «О создания условий для обеспечения жителей сельского поселения «Чарское» услугами по организации досуга и услугами организаций культуры»;
от 20 мая 2010 года № 17 « Об утверждении положения «Об организации освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов в сельском поселении «Чарское»;
от 20 мая 2010 года № 15 «Об утверждении положения «О содействии развитию малого предпринимательства в сельском поселении «Чарское»;
от 20 мая 2010 года № 14 « Об утверждении положения «О создании условий для обеспечения жителей сельского поселения «Чарское» услугами связи, торговли и бытового обслуживания»;
от 29 января 2010 года № 02 «О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом в сельском поселении «Чарское»;
от 04 июня 2009 года № 33 «Об утверждении положения «О муниципальной службе в органах местного самоуправления сельского поселения «Чарское»;
от 04 июня 2009 года № 34  «Об утверждении Положения «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления сельского поселения «Чарское»;
от 04 июня 2009 года  № 36 «Об утверждении положения «О предоставлении платных услуг населению муниципальным учреждением культуры Кюсть-Кемдинский библиотечный культурно-досуговый центр»;
от 26 марта 2009 года  № 12 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения «Чарское»;
от 26 марта 2009 года  № 18 «О порядке привлечения жителей сельского поселения «Чарское» к участию по охране общественного порядка в качестве добровольных народных дружин»;
от 05 февраля 2009 года № 7 «О компенсации ущерба, наносимого тяжеловесными и крупногабаритными автотранспортными средствами при проезде по автомобильным дорогам общего пользования сельского поселения «Чарское».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в сетевом издании «Каларский район: день за днем» https://newchara.ru.

Глава Каларского муниципального
округа Забайкальского края 						Устюжанин В.В.

Председатель Совета Каларского
муниципального округа
Забайкальского края 							Бастрыкина Н.И.
image1.jpeg